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(Inf. wł.). Już po raz drugi gmach kłodzkiej Temidy otworzył podwoje dla wszystkich osób
ciekawych  jego  codziennej  pracy.  Przez  niemal  trzy  godziny  można  było  zobaczyć,
posłuchać, dotknąć i przede wszystkich powłóczyć się wśród ścian ogromnego budynku,
jaki zajmuje Sąd Rejonowy w Kłodzku. A wszystko to w ramach "Nocy Otwartych Sądów",
która miała miejsce w ostatni piątek, 22 maja.
 
Śmiało można powiedzieć, iż chętnych na „przygodę” z wymiarem sprawiedliwości, służbą więzienną
oraz policją, tak jak i  w poprzednim, i  w tym roku było sporo. Wcale to nie dziwi,  bo atrakcji
przygotowanych  na  tę  specjalną  okazję  było  mnóstwo,  a  główną  sprawczynią  całej  akcji  była
kierowniczka oddziału administracyjnego Monika Pawelec.
 

 
 

Uczestnicy wydarzenia mogli choćby zobaczyć symulację rozprawy karnej z elementami mediacji,
którą przygotowali uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Kłodzku, oczywiście pod fachowym
okiem sędziów kłodzkiego Sądu Rejonowego. Żądnym wędrówek umożliwiono zwiedzanie gmachu.
Można było wejść do miejsc na co dzień niedostępnych, w tym do archiwum, aresztu (w którym
akurat jeden „delikwent” już przebywał) czy gabinetów sędziowskich i dowiedzieć się nieco o historii
obiektu.
 

 
Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz umiejętności psa służby więziennej NOL, podczas którego
st. sierż. sztab. Tomasz Dziedzic nie tylko opowiedział o codziennej pracy z czworonogiem, ale i też
zaprezentował, w jaki sposób właśnie psi węch znajduje różnorakie substancje odurzające. Z kolei
od  mł. chor. Dagmary Szydełko z miejscowego Zakładu Karnego można było dowiedzieć się o
działaniach penitencjarnych, czyli resocjalizacyjnych w kontekście oczywiście skazanych. Okazuje się,
że  sztuka  jest  jednym ze  sposobów choćby  przywrócenia  osadzonych  na  lepszy  myślowy  tok,
sprawienia,  by  czuli  się  potrzebni.  Tego dowodem były  zaprezentowane obrazy  czy  decoupage
wychodzące spod ich rąk w ramach terapii zajęciowej, a często trafiające na cele charytatywne.
 
Pozostając  jeszcze  przy  atrakcjach  przygotowanych  przez  miejscowy  Zakład  Karny  zabraknąć
oczywiście  nie  mogło  pokazu sprzętu  strażników więziennych,  używanego na co  dzień jak  i  w
szczególnych okolicznościach.
 

 
W całą akcję związaną z Nocą Otwartych Sądów włączyła się także policja, która jednak tym razem
nie wlepiała mandatów, a za to zaprezentowała swój sprzęt służbowy. Miny uczestników wydarzenia,
szczególnie  najmłodszych,  mogących  posiedzieć  w  radiowozie,  na  quadzie  czy  motocyklu,  były
bezcenne. Kto wie, być może kiedyś któreś z nich założy mundur i będzie stać na straży prawa? 
 
Na koniec warto wspomnieć o sali zabaw i gier wraz konkursami oraz nagrodami dla dzieci, która
była istnym strzałem w dziesiątkę, oraz sali mediacji, w której można było dowiedzieć się o metodach



rozwiązywania  sporów,  a  która  to  niestety  była  trochę  przez  uczestników  wydarzenia
niezauważalna.  
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